
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  79 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Atto di indirizzo in ordine al servizio di trasporto scolastico alunni scuole elementari 

 

L’anno  duemilasedici  addì  cinque del  mese di  settembre  alle ore 11,45 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x            

MASSAROTTI Diego            x 

ALBERTI Alfredo x  

 2 1 

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 

oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 

Oggetto: Atto di indirizzo in ordine al servizio di trasporto scolastico alunni scuole elementari 

 

 

 
 

PARERI 

 

 

      
Il Responsabile del settore interessato 

 

  

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. . 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 05.09.2016 

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

          F.to  Dr. Michele Regis Milano 

______________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

 

Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 05.09.2016 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                 F.to  Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



trasporto  elementari – atto di indirizzo 

 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Considerato  che   con    atto G.C. n. 76 del 05.09.2016 è  stato   approvato un accordo tra il  Comune 

di Prato Sesia e il Comune di Romagnano Sesia per il servizio di trasporto alunni della scuola 

secondaria di I° grado in forma associata;   

 

Dato atto che occorre ora procedere all’affidamento del servizio inerente il trasporto degli alunni 

frequentanti la Scuola primaria  di Prato Sesia; 

 

Ritenuto, dato l’esiguo numero di utenti interessati al servizio in oggetto, di svolgere  il servizio  

trasporto degli alunni della scuola elementare tramite autonoleggio con conducente; 

 

Per i motivi sopraesposti e dato il carattere di urgenza, si propone di provvedere all’affidamento del  

trasporto alunni scuola  primaria   per l’anno scolastico 2016/2017 mediante affidamento diretto a ditta 

che abbia i requisiti necessari allo svolgimento del servizio;   

 

Visto  che con nota prot. n. 3251 del 30.08.2016 è stato richiesto preventivo a ditte specializzate in 

detto servizio  e che l’unica proposta pervenuta risulta essere quella della Ditta Ti Accompagno di 

D’Arcangelo Valerio  corrente in Prato Sesia, già affidataria del servizio di trasporto scolastico per il 

passato anno scolastico,  stabilendo, fin d’ora, che il costo complessivo del servizio ammonta   ad € 

8.500,00  oltre Iva 10%; 

 

Rilevato che, in base ad apposita ricerca effettuata sul MEPA, non esistono operatori economici 

nell’ambito dello specifico servizio richiesto;   

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 8 del 25.01.2016 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2016-2018;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste 

conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Acquisiti: 

- il  parere  favorevole  di   regolarità   tecnica, attestante   la   regolarità  e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

- il parere favorevole  di  regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria  o  sul  patrimonio    dell’ente, espresso   dal   Responsabile   del       Servizio 

Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 
1) Di impartire, per i motivi espressi in premessa, la seguente direttiva al Responsabile del servizio 

interessato:  “Affidare il servizio di trasporto alunni scuola primaria  per l’ anno scolastico 2016/2017 

mediante affidamento diretto a ditta di autonoleggio con conducente, come individuata in premessa. 

 

2) Con successiva unanime votazione espressa in forma palese la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. sull’ordinamento, onde 

procedere celermente con l’affidamento  di che trattasi. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Luca Manuelli                       F.to Dr. Michele Regis Milano  

 

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il     10.09.2016           e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale, 10.09.2016                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              F.to Dr.Michele Regis Milano 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale, 10.09.2016                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         F.to Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 

comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 


